{Tumbo Becerro, fol. 121y— Archivo Catedral de León).

28 Agosto de 1274.— Carta de Alfonso X al Concejo de Alcalá de

Henares.

Sepan quantos esta carta uieren et oyeren Como nos don Alionso &. Por fazer

bien et merced al Conceio de Alcalá de villa et de aldeas. E por que nos dan ogan-

no el seruicio de dos annos segund lo dan los otros logares de nuestro sennorio no

por los desaforar ni les fazer otro Agrauiamiento si no por que nos es mucho mester

et no lo podemos escusar. Prometemos degelo nunqua demandar daqui adelante por

fuero ni por uso nos ni los otros Reyes que Regnaran después de nos en Castiella

ni en León. E por que desto sean más seguros damos les ende esta carta seellada

con nuestro Seello de plomo, ffecha la carta en Ciffuentes, Martes venynt (síc) et

ocho dias andados del mes de Agosto, en Era de mili et trezienlos et doze annos.
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Yo Johan pérez fijo de Millán pérez la fiz escreuir por mandado del Rey en veynt et

tres annos que el Rey sobredicho Regnó. Alffcnso pérez.

{Pergamino bien conservado con sello de plomo, pendiente de cordón
de seda verde y rojo.—A. 3. 1. 7.—Archivo Catedral de Toledo.)

25 Diciembre de 1274.— Carta de Jaime I a Raimando de Guardia,

Nos Jacobus Dei gratia etc. recognoscimus ef confitemur vobis Raymundo de

Guardia, baiulo nostro Dertuse, deberé octo millia solidos jaccenses quos nobis

mutuastis ad expensam illustris regís Castelle, generis nostri, sex dierum per quos

fuit in Dertusa et in Sancto Georgio. ítem, debemus vobis quadringentos solidos

barchinonenses per missionem quam pro nobis et mandato nostro fecistis in p.. .do

galeam nostram Dertuse quam nobis misistis apud Barchinona et quam Nos apud

Caucumliberum mitere proponebamus. Quequidem octo millia solidos jaccenses et

quadringentos solidos barchinonenses assignamus vobis habendos et percipiendos

in redditibus et exitibus ac juribus nostris Dertuse, ita scilicet quod vos et quem
vel quos volueritis loco vestri recipiatis redditus et exitus et jura nostra Dertuse

tamdiu et tanto tempore quousque sit vobis in eisdem de dictis ctenariis plenarie sa.

tisfactum, primo scilicet et antequam aliquis alius aliquid recipiat in eisdem, non
obstantibus aliquibus assignationibus per Nos factis in redditibus et exitibus ac juri-

bus supradictis quibuscumque personis. Est tamen sciendum quod vos debetis com-

putare nobiscum de missione prédicta Regis predicti, et, facto computo, si inveni-

retur Nos amplius vobis deberé pro ipsa missione dictis VIH millia solidos jaccenses

illud plus vobis daré et solvere teneamur, si vero inveniretur Nos vobis minus de-

beré illud minus de dictis VIH millia jaccenses deducatur et diminuatur. Datum
Barchinone, VIII

o kalendas januarii anno Domini M9
. CC°. LXX°. quarto.

{Archivo de la Corona de Aragón . — Chancillería: registro 20, fol. 194.)

25 Diciembre de 1274.—Carta de Jaime I a Jacobo ColL

Nos Jacobus, etc. recognoscimus et confitemur vobis Jacobo de Colle, de Villa-

francha Penitensis, vos reddidisse nobis bonum et rectum ac légale compotum de

duobus millia et quingentis solidis barchinonensis quos nuper in Villafrancha quan-

do fuerunt ibi illustres rex et regina Castelle recepistis pío nobis a judeis Ville-

franche, et de duobus millia solidis barchinonensis quos recepistis pro nobis ab

hominibus dicte ville Villefranche qui eos nobis dederunt, et de quingentis solidis

quos recepistis pro nobis ab hominibus Fonterubio ratione cene, et de quingentis

solidis quos recepistis pro nobis a comendatoribus Sancti Valentini et de Juncosa

et de Celma, necnon etiam computastis nobiscum de missionibus et expensis quas
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pro nobis fecistis in predictis rege et regina Castelle et sua familia die qua ipsi ibi

fuerunt et de missione domus nostre et quitacione nostre familie eiusdem diei et de

missione qua jam pro nobis fecerastis in Raymundo de Cardona et alus richis homí-

nibus partís sue et familia sua quando fuerunt ibi ad clamandum mercedem et de

alus missionibus et datis quas pro nobis ibi fecistis, et de quadringentis et septem

solidis et sex denariis quos pro nobis et de mandato nostro tradidistis inde Bartho-

lomeo Thomasii, scriptori nostro portioni si quequidem restabant nobis de dictis

denariis ad solvendum. Et quia coecatis predictis receptionibus cum datis et solu-

tionibus ac expensis predictis nichil nobis de predictis receptionibus remanet ad

solvendum et in vestri paccati sumus nostre voluntati per Nos et nostros absolvimus

et clamamus vos quitum et absolutum cum ómnibus bonis vestris a predictis dena-

riis quos nobis recepistis ab ómnibus predictis et a redditione compoti eorumdem,

ita quod indi nunquam nobiscum seu cum nostris non teneamini computare vos seu

vestri nec ullam aliam inde nobis seu nostris reddere ratione et sitis inde cum óm-
nibus bonis vestris libere et inmunis ac penitus perpetuo absolutus. Datum Barchi-

none, VIIIo kalendas januarii anno Domini M°. CC°. LXX°. quarto.

(Archivo de la Corona de A tagón.— Cancillería: registro 20, fol. 202 v
.)

6 Enero de 1275.— Carta de Jaime I a Simón de San Felices.

Noverint universi quod Nos Jacobus, etc., recognoscimus et confitemur tibi Si-

moni de Sancto Felicio, scriptori nostro, te reddidisse nobis bonum et rectum ac

legalem compotum ex illis X millia solidis quos pro nobis recepisti a Raymundo

Ricardi, cive Barchinone,ad opus expense domus nostre nuper quando ivimusapud

Gerundam, et de denariis etiam quos postea quando exivimus ob viam illustre regi

Castelle et ivimus Terrachone recepisti pro nobis a venerabili Jacobo Oséense epis-

copo in Barchinona et quos ipse misit nobis apud Terrachonam, et de mille solidos

jaccenses quos recepisti in Terrachona pro nobis a P. Forcen et de mille solidos jac-

censes quos pro nobis recepisti ibidem a P. G. Muntanyer, mercatore, et de mille et

L. et quatuor solidos barchinonenses quos pro nobis recepisti de denariis scribanie,

et de alus ómnibus denariis quos pro nobis in dictis viaticis recepisti et computa-

visti etiam nobiscum de datis et missionibus ac expensis per te factis pro nobis in

viaticis antedictis et quia de dictis denariis et alus recepcionibus supradictis coega-

tis ipsis receptionibus cum datis, missionibus et expensis nichil inde nobis tornare

debes et de ipsis ac dicto computo bene paccati sumus clamamus te quitium et ab-

solutum de predictis ómnibus et singulis et a reddicione compoti eorunden, ita

quod nobiscum vel cum nostris inde decetero computare non tenearis nec ullam

aliam inde nobis seu nostris reddere racionem. Datum Barchinone, VIIIo idus ja-

nuarii anno Domini M°. CC.° LXX.° quarto.

(Archivo de la Corona de Aragón.—Canc: reg.° 20, fol. 203 v.°)
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2 Febrero de 1275.— Carta de Jaime I a Ferran MayoL

Nos Jacobus, etc., recognoscimus et confitemur nos deberé vobis Fferrario Ma- .

yolli, vicario Barchinone, trescentos solidos barchinonenses pro misionibus et ex-

pensis quas mandato nostro fecistis tempore quo tenuistis frontariam in molendinis

nostris regalibus et debemus vobis centum seyaginta solidos barchinonenses ratione

empcionis de calz quam fecistis pro nobis ad opus turrium molendinorum predicto-

rum, et debemus vobis ducentos decem solidos pro caponibus et gallinis quas

emistis pro nobis apud Granollers pro expenssa illustris regis Castelle, quas gallinas

quia Rex Castelle ibidem non interfuit dicta die habuimos nos ad opus domus nos-

tre et debemus vobis tria millia ducentos triginta solidos barchinonenses pro qui-

bus constituimus debitores et paccatores vobis pro karissimo filio nostro infante

Petro qui eos vobis debebat et vobis habendos et percipiendos assignaverat in illis

denariis quos debebat percipere et habere in tabula nostra Valencie et quod Nos

mandaveramus Arnaldo Scribe ut solveret eos vobis pro quibus dictis tribus millia

ducentis triginta solidis recuperavimus a vobis dicto Fferrario albaranum sive alba-

ranos que a dicto filio nostro habebatis; et sic est summa quod debemus vobis inter

omnia tria millia nongentos solidos barchinonenses, quos assignamus vobis haben-

dos et percipiendos in universis redditibus et exitibus vicarie nostre Barchinone et

Vallensis ultra quantitatem alterius debiti quod vobis debemus et vobis assignavi-

mus percipiendum in dictis vicariis. Datum Barchinone, 1111° nonas februarii anno

quosupra(Vt. CC. LXX. IV.)

(Aren. Cor. A rag.- Candil. reg.° 20, fol. 211 v.°)

20 Marzo de 1275. — Carta de Jaime I a Arnaldo Scriba.

Per nos et nostros recognoscimus et confitemur vobis Arnaldo Scriba, baiulo

nostro Valencie, et procuratori eiusdem vos computavisse nobiscum modo in llerda

ac reddedise nobis bonum et rectum ac legalem compotum de baiulia nostra Va-

lencie quam pro nobis tenetis scilicet de expensa quam fecistis in rege et re-

gina Castelle pro nobis et mandato nostro dum fuerit in regno Valencie nuper quan-

do venerunt Barchinonam Datum Ilerde XIIo kalendas aprilis anno Domini

M°. CC°. LXX°. quarto.

{Archivo de la Corona de Aragón.— Cancillería, reg.° 20, fol. 227 v.°)

El Exorno, ür. D. Francisco Feroánaez j Gonzálaz.

Don Francisco Fernández y González nació en Albacete el día 23 de

Septiembre del año 1833; en 1850 obtenía un premio luchando contra

ochenta y cuatro competidores y era pensionado en la Escuela Normal de

Filosofía; a los veintidós años explicaba en el Noviciado Retórica y Poéti-

ca ganando poco después la cátedra de Psicología, Lógica y Ética del Ins.

tituto de Teruel pasando luego a la de Literatura General y Española en

la Universidad de Granada (1856). El año 1864 los méritos extraordina-

rios del joven catedrático lo llevaban a desempeñar la cátedra de Estéti-

ca de la Universidad Central, que siguió desempeñando hasta su muerte,

acaecida en 28 de Junio de 1917. Fué Decano de la Facultad de Filosofía

y Letras de Madrid, Rector de la Universidad Central durante ocho años,

Académico de la Historia desde el año 1867, Académico de San Fernán -

do desde 1881 y miembro de la Real Academia Española desde 1894. Era
correspondiente de la Academia de Coimbra y abogado en ejercicio sien